
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 154-130/98-011089 Oblastní pracoviště č. 15  Zlín  
Signatura: oo4cs107 Okresní pracoviště   Vsetín 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Valašské Meziříčí Křižná č. 167

757 01 Valašské Meziříčí

Identifikátor ředitelství: IZO:  045 211 451

Ředitel školy: Mgr. Jaromír Pagáč

Zřizovatel: Město Valašské Meziříčí

Příslušný školský úřad: ŠÚ Vsetín

Termín inspekce: 1998-12-11

Inspektoři: Mgr. Štěpánka Mikulenková, Mgr. Věra Mrázová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Kontrola úbytku počtu žáků vykazovaných ve statistice - rozdíl 
mezi  údaji uvedenými při jednání o organizaci školního roku 
1998/99 a statistickým výkazem

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Kontrola dokumentů ředitele školy - rozhodnutí ředitele            
o přijetí žáků do 1. ročníku základní školy (§3 odst.2, zákona      
č. 564/1990 Sb. v platném znění), kontrola rozhodnutí ředitele 
školy o odkladu povinné školní docházky, evidence žáků školy, 
třídní výkazy , rozhodnutí ředitele školy o přijetí žáka z jiné 
školy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Ve sledovaném období , t. j. mezi jednáním o organizaci školního roku 1998/999 (dne 
18. 5.1998) a zpracováním zahajovacího statistického výkazu o škole (říjen 1998) byl  
zjištěn celkový úbytek 11ti  žáků. 

Největší rozdíl (-7žáků )  byl  v prvním ročníku způsoben odkladem povinné školní 
docházky. Ředitel školy vydal rozhodnutí o odkladu školní docházky v souladu s platným 
školským zákonem.

V ročnících 2., 4. a 5.  došlo k úbytu celkem 6ti žáků v důsledku odchodu na jinou 
školu (všechny změny zaznamenány v třídních  výkazech).  



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁVĚRY

Ze strany ředitele školy nedošlo k uvedení nepřesných údajů  počtu žáků .

Záznamy o změně  počtu žáků jsou v dokumentaci třídních učitelů  prováděny  v souladu 
s platnými pokyny.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Štěp. Mikulenková,v.r.

členka týmu Věra Mrázová,v.r.

Ve Vsetíně     dne 16. prosince 1998

Inspekční zprávu jsem převzal dne                5. ledna 1999

razítko

Podpis ředitele školy         Jar. Pagáč,v.r..

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:Město Valašské Meziříčí 1999-01-07 9/99-Mi
Školský úřad: Vsetín 17.12.1998 Kneblová (osobně)

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
5.1.1999 Bez připomínek. J.Pagáč,v.r.




